

# Pressmeddelande

Från Regionkansliet

2008-01-07 15:20

## Legionellafall i Svenljunga

**Sedan juni 2007 har det diagnostiserats 3 fall av lunginflammation orsakad av legionellabakterier hos personer boende i Svenljungatrakten. Det senast konstaterade fallet insjuknade i mitten i december 2007.**

Legionärsjuka yttrar sig som en lunginflammation, oftast med hög feber, hosta, huvudvärk och muskelvärk. Diarré förekommer också ofta. Sjukdomen kan vara allvarlig, särskilt då den drabbar personer med nedsatt immunförsvar. De sjukdomsfall som nu inträffat i Svenljunga har alla vårdats på sjukhus.

En intensiv utredning pågår med kartläggning och bred provtagning av miljön. Någon gemensam smittkälla för de drabbade har ännu inte påträffats.

Utredningen sker i samarbete med Smittskyddsenheten i Västra Götaland, Miljö- och byggenheten Svenljunga kommun, Infektionskliniken Södra Älvsborgs Sjukhus, Vårdcentralen i Svenljunga och Smittskyddsinstitutet.

Boende i Svenljungatrakten med tecken på lunginflammation som hög feber, andningspåverkan och hosta bör som alltid söka sjukvård. I första hand till vårdcentralen i Svenljunga Under jourtid till Jourcentralen/Akutmottagningen SÄS, Skene eller Akutvårdcentralen SÄS, Borås.

### Fakta Legionellabakterien

Legionellabakterien finns naturligt förekommande i sötvatten. Släktet Legionella består av flera olika undergrupper, varför en typning är nödvändig för att fastställa eventuella orsakssamband. Bakterien växer till i stillastående vatten, såsom i vattenledningar, klimatanläggningar, duschar, bubbelpooler och kyltorn. Smittan sker sedan genom inandning av förorenat vatten som sprids i aerosolform (som små vattendroppar). Smitta mellan personer förekommer inte och det är ofarligt att dricka vattnet. Inkubationstiden är som regel 5-6 dygn men kan vara något kortare eller längre (2-10 dygn).

**Kontaktperson:** Smittskyddsenheten i Borås, 033-616 2901 (bitr smittskyddsläkare Peter Ulleryd, 033-616 2900) eller Miljö- och byggenheten Svenljunga Therese Jönsson 0325-184 34.

Skapat av: Epost: [kiell.foss@vgregion.se](mailto:kiell.foss@vgregion.se) Tel:0501-621 10